
 

Z A P I S N I K 

Sa XCVIII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 18.04.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Darko 

Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Đorđije Vujadinović, Srđan Kadić, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, 

Goran Popivoda, Uglješa Urošević, Igor Jovančević, Slavoljub Mijović, Borko Vujičić, Nataša Raičević, 

Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Andrej Perović,Svetlana Perović, Danijela Stešević, 

Danka Caković, Dragana Milošević, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Danilo Mrdak, 

Dragana Petrović, Mijat Božović, Anton Đokaj, Dušan Stamatović, Ivana Fatić, Aleksandar Plamenac, 

Monika Novaković  

Sjednici nijesu prisustvovali:, Siniša Stamatović, Žana Kovijanić-Vukićević, Oleg Obradović Vladimir 

Jaćimović, Jela Šušić Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Stevan Kordić, Marijan 

Marković, Vanja Vukoslavčević, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Mira Vučeljić Danko Obradović, 

Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Jelena Rakočević Anđelka Šćepanović, Slavica 

Vujović, Stevan Đurđević, Šćepan Radević Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović,  Milena 

Šekularac, Nikola Cupara, Teodora Benić Filip Popović Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Nikola Peković, 

Hamza Hot i Vuk Jovović. 

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnici   

2. Predlog plana organizacije nastave za studijsku 2023/2024. godinu   

3.  Predlog broja studenata za upis na prvu godinu osnovnih i master-studija za studijsku 2023/2024. 

godinu   

4. Predlog kandidata Prirodno-matematičkog fakulteta za nagradu Dunavskog regiona   

5. Predlog recenzenata za pisanje izvještaja po konkursu za izbor u akademsko zvanje za oblast 

Zoologija   

6. Ocjena pedagoškog rada (doc. dr Goran Popivoda)   

7. Imenovanje mentora i Komisije za ocjenu master rada (kandidat: Nikola Radojičić)    

8. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Jelenu Brnović download 

9. Predlog izmjene komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Arsa Ivanovića   



10. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Ilije Ćetkovića 

downloaUtvrđivanje Predloga za izbor dekana PMF-a za mandatni period 2023-2026. Godine 

(tajno glasanje). 

  

Tačka 1. 

Vijeće je jednoglasno usvojilo Zapisnike sa prethodne dvije sjednice. 

 

Tačka 2.  

Na osnovu člana 64 Stav 2 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, dostavljenog Predloga Plana 

organizacije nastave PMF-a broj 2023/01-751 od 13.04.2023.godine, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

I 

Usvaja se Plan organizacije nastave Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore iz predmeta 

koji se izvode na osnovnim i postdiplomskim studijama za studijsku  2023/24. godinu. 

II 

Plan organizacije nastave predstavlja sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 3. 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prorektora za nastavu broj 01/0-

1145 od 22.02.2023. godine,  Vijeće je utvrdilo 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Utvrđuje se broj studenata za upis na osnovne studije Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 

2023/2024. godini, za studijske programe: 

Studijski program 
(osnovne studije) 

Broj mjesta po 
licenci 

Predlog broja studenata za upis 

Matematika 50 30 

Matematika i računarske nauke 50 40 

Računarske nauke 50 50 

Fizika 30 30 

Biologija 50 50 

Računarstvo i informacione 
tehnologije 

30 30 

 

                                                                      II 



Broj kandidata za upis na osnovne akademske studije kao i primijenjeni studijski program Računarstvo i 

informacione tehnologije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu studijskog 

programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe tržišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru. 

 

 Vijeće je takođe utvrdilo i 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Utvrđuje se broj studenata za upis na master studije Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 

2022/2023. godini, za studijske programe: 

Studijski program 
(master studije) 

Broj mjesta po 
licenci 

Predlog broja studenata za upis 

Matematika 50 10 

Matematika i računarske nauke 50 10 

Računarske nauke 50 20 

Fizika 30 10 

Biologija 50 20 

Računarstvo i informacione 
tehnologije 

30 20 

 

                                                                      II 

Broj kandidata za upis na  akademske studije kao i primijenjeni studijski program Računarstvo i 

informacione tehnologije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu studijskog 

programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe tržišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru. 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Predloga prof. dr Olega Obradovića broj 2023/01-745 

od 13.04.2023.godine, na XCVIII sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj dana 18.04. 

2023. godine formiran je  

     P R E D L O G  

                kandidata za dodjelu  

                                          Dunavske nagradu za mladog naučnika za 2023. godinu 

Dr Nikola Konatar predlaže se za kandidata za dodjelu Dunavske nagrade za mladog naučnika za 2023. 

godinu. 



 

Imenovani ispunjava sve uslove tražene konkursom Federalnog Ministarstva za nauku, istraživanje i 

ekonomiju Austrije i Instituta za Dunavski region i Centralnu Evropu koji se odnose na naučnu izvrsnost, 

inovativni pristup akademskom radu, tematsku relevantnost istraživanja u odnosu na aktuelna pitanja u 

Dunavskom regionu, kao i relevantnost istraživanja van nacionalnih granica, te potencijal kandidata kao što 

su integracija u međunarodne mreže, učešće na naučnim projektima, broj objavljenih radova, učešće u 

nastavi i drugo. 

 

Dokumentacija potrebna za učešće na konkursu predstavlja sastavni dio Predloga. 

Predlog se dostavlja Rektoru UCG na dalje postupanje. 

Tačka 5.  

Vijeće  je predložilo Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog na sajtu Zavoda 

za zapošljavanje dana 8.3.2023.godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Zoologija na Prirodno-

matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Trajče Talevski, redovni profesor u Hidrobiološkom zavodu, Univerzitet Kliment Ohridski 

Bitolj (naučna oblast: Ihtiologija, limnologija, zaštita životne sredine); 

 

2.  Prof. dr Predrag Simonović, redovni profesor na Univerzitetu u Beogradu, Biološki fakultet (naučna 

oblast: morfologija, sistematika i filogenija životinja, ihtiologija);  

3. Dr Aleksandar Joksimović, naučni savjetnik Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: biologija mora)  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Na raspisani konkurs na sajtu Zavoda za zapošljavanje dana 8.3.2023.godine blagovremenu 

prijavu podnijela je kandidatkinja dr Dragana Milošević Malidžan (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-

1913/1 od  30.03.2023.godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 18.04.2023.godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju za 

razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.  

  

Predlog se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 6. 

Na zahtjev doc. dr Gorana Popivode, saglasno Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja, kao i 

Upustva za njihovu primjenu, a na osnovu rezultata studentskih anketa (prosječna ocjena za nastavnika) u 

periodu od prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

Da se kvalitet pedagoškog rada doc. dr Gorana Popivode, u periodu od 2018-2023. godine vrednuje sa 5 

(pet) bodova. 



 

Tačka 7.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, a u vezi sa članom  24 stav 4 Pravila studiranja na postdiplomskim 

studijama Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O imenovanju mentora i komisije za ocjenu magistarskog rada 

            I 

Imenuje se mentor i komisja za ocjenu magistarskog rada  “Inverzija u geometrijskim dinamičkim 

softverima” kandidata Nikole Radojičića u sastavu:  

1. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor PMF,a u Podgorici, član; 

2. Prof. dr Nevena Mijajlović, vanredni profesor PMF-a u Podgorici, član;  

3. Dr Đorđe Baralić, viši naučni saradnik Matematičkog Instituta SANU u Beogradu,  mentor; 

1. Prof. dr Svjetlana Terzić, redovni profesor PMF,a u Podgorici, član; 

2. Prof. dr Milenko Mosurović, redovni profesor PMF-a u Podgorici,   

     III 

Komisija ima zadatak da u roku od 30 dana od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću fakulteta o 

magistarskom radu (kratak prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene metode, dobijeni rezultat i zaključci o 

realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 

Tačka 8.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na 

doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore,  Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Jelenu Rakočević  redovnog 

profesora na Prirodno-matematičkom  fakultetu Univerziteta Crne Gore za mentora  studentu doktorskih 

studija - studijski program Biologija  – Jeleni Brnović. 

                                                                                II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Jelene Brnović 

predstavljaju sastavni dio odluke. 

               III 

Odluka se dostavlja  Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

 



Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Predloga prof. dr Jovana Mirkovića broj 2023/01-752 

od 13.04.2023.godine, Vijeće je utvrdilo  

PREDLOG 

ODLUKE 

I 

Predlaže se Centru za doktorske studije i Senatu UCG da imenuje novu komisiju za ocjenu podobnosti 

doktorske teze i kandidata pod nazivom ”Memristori-od nanočestice do uređaja”  kandidata mr Arsa 

Ivanovića u sastavu: 

1. Dr Predrag Miranović, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja 

materije) 

2. Dr Borko Vujičić, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja materije)  

3. Prof.  dr Jovan Mirković, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja), 

mentor. 

II 

 

Obrazloženje 

 

Na LXXXIX sjednici Vijeća održanoj 18.10.2022. godine, Vijeće je utvrdilo Predlog Odluke o   imenovanju  

komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata pod nazivom ”Memristori-od nanočestice do 

uređaja”  kandidata mr Arsa Ivanovića u sastavu: 

1. Dr Predrag Miranović, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja 

materije) 

2. Dr Borko Vujičić, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja materije)  

3. Dr Goran Karapetrov, redovni profesor, Drexel Univerzitet, Filadelfija, SAD,  (naučna oblast: Fizika 

čvrstog stanja),   

4. Dr Abdelrahim Hassanien, ko-mentor,  Institut „Jožef Stefan“, Slovenija (naučna oblast:  Fizika 

kondezovanog stanja) i 

5. Prof.  dr Jovan Mirković, redovni profesor PMF-a (naučna oblast: Fizika kondenzovanog stanja), 

mentor. 

 

Navedeni Predlog upućen je Senatu Univerziteta Crne Gore i Odboru za doktorske studije radi davanja 

saglasnosti. Na sjednici Odbora za doktorske studije održanoj dana 07.11.2022. godine data je Saglasnost 

na Predlog Vijeća za imenovanje komisije u navedenom sastavu (Saglasnost broj 01/2-2023/1 od 

07.11.2023.godine).  

 

Profesor Jovan Mirković, mentor studenta doktorskih studija- Arsa Ivanovića, uputio je dana 13.04.2023. 

godine Vijeću Prirodno-matematičkog fakulteta Predlog za izmjenu komisijie za ocjenu podobnosti 

doktorske teze i kandidata. Kao razlog, profesor Mirković je naveo nemogućnost prof. dr Abdoua 

Hassaniena da obavlja funkciju komentora, pa je predložio da se imenuje komisija u novom- izmijenjenom 

sastavu.  

 

Razmatrajući Predlog profesora Mirkovića, Vijeće je isti prihvatilo, pa je utvrđen Predlog Odluke kao u članu 

1.  

 



III 

 

Odluka se dostavlja Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 10. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 41 stav 1 Pravila doktorskih studija,     

Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

I 

Utvrđuje se da su ispunjeni uslovi iz člana 38 Pravila doktorskih studija za doktoranda Iliju Ćetkovića.  

II 

Predlaže se Odboru za doktorske studije sastav komisije za ocjenu doktorske disertacije:  

1. Prof. dr Danilo Mrdak,vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore 

(naučna oblast: Zoologija, Ihtiologija, Ribarstvo);  

2. Dr Ana Pešić, viši naučni saradnik Instituta za biologiju mora Univerziteta Crne Gore (naučna 

oblast: Ihtiologija, pelagični resursi);  

3. Dr Zdravko Ikica, viši naučni saradnik Instituta za biologiju mora Univerziteta Crne Gore (naučna 

oblast: Ihtiologija, demerzalni resursi)  

4. Dr Branko Dragičeviić, viši naučni saradnik Instituta za oceanografiju i ribarstvo u Splitu (naučna 

oblast: Ihtiologija, Morsko ribarstvo) i 

5. Prof. dr Dragana Milošević Malidžan, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Zoologija, Ihtiologija), mentor. 

 

III 

 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

 

 

 

ZAPISNIK SAČINILA                     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

 

Sekretar Fakulteta                 v.f. D E K A N-a 

 

Nina Rubežić,dipl.pravnik             Prof. dr Miljan Bigović 

      

          

 


